

PROTOKÓŁ NR XXIII/2016
z obrad sesji Rady Gminy Banie Mazurskie
odbytej w dniu 21 października 2016 roku

Banie Mazurskie dnia 21 października 2016 roku

Protokół Nr XXIII /2016
z obrad XXIII Sesji Rady Gminy
z dnia 21 października 2016 roku

W obradach XXIII sesji Rady Gminy udział wzięło 13 radnych, nie uczestniczyli w obradach: radny Gwóźdź Jan i Karol Szablak.

Ponadto obecni byli:

- 19 sołtysów Gminy Banie Mazurskie oraz: Grażyna Senda – wicestarosta gołdapski, Halina Kunio – radna powiatu gołdapskiego, Leszek Kowalewski – dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi, Zdzisław Bernatowicz – dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych, Krzysztof Zaręba - przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi, Anna Popławska – dzielnicowa KPP w Gołdapi, Łukasz Kuliś – wójt gminy, Władysław Biłas – skarbnik gminy, Irena Łobacz – sekretarz gminy. Agnieszka Abramowicz - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Ochrony Środowiska.

W obradach sesji uczestniczył również Jacek Rakowski - Redaktor gołdapskiego portalu internetowego GOŁDAP.INFO oraz mieszkańcy gminy.

Listy obecności stanowią *załączniki nr 1, 2 i 3* do protokołu.

Do pkt 1

Otwarcia XXIII sesji dokonała i obradom przewodniczyła Stefania Urbańska – Przewodniczący Rady Gminy.

Powitała radnych, sołtysów oraz gości zaproszonych, stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 13 radnych na 15 osobowy skład Rady, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał.

Do pkt 2

Porządek obrad XXIII sesji

1. Otwarcie obrad Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad XXIII sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji.
4. Informacja z prac organów gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia spółdzielni socjalnej.
6. Interpelacje.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Wnioski radnych.
9. Zapytania radnych i sołtysów.
10. Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów.
11. Wolne wnioski i sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad sesji.

Do pkt 3

Do protokołu z obrad XXII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag, za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych.

Do pkt 4

Informację z prac organów gminy w okresie międzysesyjnym złożył wójt gminy. Wójt poinformował o przedłożeniu radnym wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Wykaz nieruchomości stanowi załącznik nr 5 do protokołu

Do pkt. 5

Przedkładany pod obrady XXIII sesji Rady Gminy projekt uchwały analizowany był w trakcie posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Finansów i Spraw Społecznych w dniu 21 października 2016r. i został zaopiniowany pozytywnie.

Radny Marek Sawków – czy były konsultacje społeczne?, jak wygląda sprawa usprzętowania?

Agnieszka Abramowicz – nie ma obowiązku przeprowadzania konsultacji społecznych, do utworzenia spółdzielni wystarczy wola dwóch osób prawnych i taka wola była. Jeżeli chodzi o sprzęt, to Rada Gminy podejmując uchwałę intencyjną wyraziła wolę utworzenia spółdzielni socjalnej. Podjęte zostały kroki w celu uzyskania dofinansowania i tak się stało. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie otrzymamy 120 tys. zł na wyposażenie. Z tych środków zostanie zakupiony sprzęt.

Radny Marek Sawków – to jest spółdzielnia i dobrowolne wstąpienie obywateli do tej spółdzielni, czy jest takie zapotrzebowanie społeczne?

Łukasz Kuliś – Wójt Gminy – bardzo szeroko ten temat był omawiany podczas podejmowania uchwały intencyjnej. Na portalu GOŁDAP.INFO jest zamieszczony film z sesji, odświeżyłem sobie to nagranie, państwa zachęcam również, padło wówczas szereg pytań i odpowiedzi, w dużym stopniu wyjaśniono wątpliwości. Pan Radny pyta, czy jest zapotrzebowanie społeczne na spółdzielnię? – w mojej ocenie jest i to bardzo duże. Macie państwo świadomość tego, jak wygląda poziom bezrobocia na terenie naszej gminy i powiatu, w moim przeświadczeniu każde nowe miejsce pracy jest działaniem „na plus”. Na start w spółdzielni ma być utworzonych 5 miejsc pracy z możliwością zwiększenia zarówno zakresu zadań jak i zatrudnienia. Jest to działanie prospołeczne, nie możemy się zamykać do swoich tzw. sztamkowych zadań, czyli naliczenie podatku i egzekwowanie poboru. My musimy wypracować taki model, aby naszym mieszkańcom albo pomóc w zatrudnieniu lub aktywizacji.

Przeprowadziłem szereg rozmów z mieszkańcami oraz z władzami gmin, w których spółdzielnie funkcjonują – jestem pod dużym wrażeniem, dla tego w tym kierunku intensywnie zmierzamy, aby spółdzielnia socjalna w Baniach Mazurskich powstała.

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie utworzenia spółdzielni socjalnej.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” 4 radnych.

U C H W A Ł A Nr XXIII/133/2016r.

Załącznik Nr 6

Do pkt. 6-7

INTERPELACJE.

ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA.

Nie zgłoszono

Do pkt 8

WNIOSKI RADNYCH.

Radny Mirosław Domański – wnioskuję o przekazanie niebieskiego Busa dla Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji – taki wniosek składałem w poprzedniej kadencji niestety bez rezultatu. GOKiP bardzo potrzebuje samochodu, nie ma czym przewozić sprzętu nagłaśniającego i zespołów.

Do pkt 9

ZAPYTANIA RADNYCH I SOŁTYSÓW.

Radna Kinga Kawczyńska – mieszkańcy Starego Żabina 2 proszą o remont przepustu na drodze, która prowadzi do ich zabudowań, przepust grozi zawaleniem.

Radny Dariusz Czygier – czy działki ujęte w wykazie są skosztorysowane?

Do pkt. 10

Odpowiedzi na zgłoszone zapytania udzielił Łukasz Kuliś – wójt.

- pracownik sprawdzi na miejscu przepust i zostanie on naprawiony,
- działki ujęte w wykazie są zwartościowane, mamy operaty sporządzone przez rzeczoznawców majątkowych, trwają jeszcze prace nad opracowaniem zarządzenia, wykaz z cenami działek będzie stanowił załącznik do zarządzenia,
- odnośnie Busa ustosunkujemy się do tego wniosku.

Do pkt. 11

WOLNE WNIOSKI I SPRAWY RÓŻNE:

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo podpisane przez sołtysów sołectw Żabin, Mieduniszki, Jagiele i Ściborki w sprawie zaprzestania finansowania Ochotniczej Straży Pożarnej w Żabinie.

Przewodnicząca Rady dodała, że sprawa ta będzie wyjaśniana i szczegółowo badana.

(Pismo w aktach Rady Gminy).

Radny Marek Sawków – w nawiązaniu do ostatniej sesji jestem państwu winien informację odnośnie pielęgniarstwa w godzinach od 18:00 do 8:00 w weekendy i dni świąteczne - sprawę reguluje Zarządzenie nr 72 Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, zgodnie z którym podstawową opiekę sprawuje placówka w Gołdapi, do której należy dokonać telefonicznego zgłoszenia, z Gołdapi przyjeżdża pielęgniarka, czy zespół pielęgniarsko – lekarski i udziela niezbędnej pomocy. Numer telefonu powinien znajdować się w naszym ośrodku i każdorazowo pielęgniarka powinna poinformować o tym.

Przewodnicząca Rady Gminy – zgłoszono do mnie sprawę dotyczącą wysypania gruzu przez jednego z mieszkańców na drogę przy sklepie Agroma, pytanie brzmiało czyja to jest droga?, czy mieszkaniec otrzymał pozwolenie na wysypanie gruzu, podobno droga ta nie spełnia swoich warunków, mowa była również o nieciekawych zapachach szczególnie po opadach deszczu.

Wójt Gminy – wracając do wniosku radnego Mirosława Domańskiego w sprawie przekazania Busa dla GOKiP – my cały czas na bieżąco monitorujemy sprawę zakupu nowego samochodu do dowozu dzieci niepełnosprawnych, jeżeli uda się zakupić taki wóz oczywiście będzie można rozważyć możliwość przekazania tego samochodu, który jest dla GOKiP.

Nawiązując do wypowiedzi radnego Marka Sawków rzeczywiście wywiązał się pan z danej obietnicy i jednocześnie potwierdził odpowiedź w tej sprawie przekazaną na ostatniej sesji, bo była ona zgodna z obowiązującymi przepisami. My również z panią sekretarzem przeprowadziliśmy bezpośrednio po sesji rozmowę z przedstawicielami NFZ w sprawie podstawowej opieki lekarskiej na terenie naszej gminy, pytaliśmy również o opiekę pielęgniarską – odpowiedź była taka sama, jak przytoczona wówczas na sesji i dzisiaj przez radnego Marka.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Wójt Gminy zaprosił wszystkich radnych, sołtysów i mieszkańców na organizowany przez wójta cykl spotkań informacyjnych z mieszkańcami, które będą okazją do uzyskania odpowiedzi na tematy związane z funkcjonowaniem samorządu.

Radny Marek Sawków – mam prośbę do pani Przewodniczącej o wystąpienie z pismem do naszego ośrodka zdrowia o zamieszczenia ogłoszenia na tablicy, kto świadczy podstawową opiekę w dniach wolnych od pracy oraz w godzinach od 18:00 do 8:00 zarówno opiekę pielęgniarską jak i lekarską.

Radny Wojciech Walczak – czy będą postawione większe pojemniki na odpady, które nie mieszczą się do małych typu np. opony?

Radny Chodań Jan – kiedy będzie remontowana droga Żabin – Ściborki?

Pani Małgorzata Krajewska – sołtys sołectwa Żabin – należy podłączyć latarnie przy byłym ośrodku zdrowia w Żabinie.

Radny Wojciech Walczak – w Miczułach kilka dni świeciły lampy przez dzień i noc.

Łukasz Kulis – lampy w Żabinie zostaną włączone, wielokrotnie powtarzałem, że mamy ogromny problem z oświetleniem na terenie gminy, przy najmniejszym spadku napięcia dochodzi do wyłączeń, pracownik z Urzędu jeździ i na nowo ustawia zegary, na bieżąco staramy się reagować i usuwać zgłaszane usterki.

Agnieszka Abramowicz – odpowiadając na pytanie pani przewodniczącej poinformowała, że wystosowano pismo do mieszkańca nieruchomości o uprzątnięcie nawiezonego gruzu, niestety nie wywiązał się z tego twierdząc, że posiada zezwolenie wydane kilka lat temu, aktualnie pracownik Urzędu Gminy sprawdza dokumenty.

Pani Ryszarda Grenda – sołtys sołectwa Jagoczany – gdzie odbywają się zebrania z mieszkańcami, czy tylko w tych miejscowościach, w których są świetlice?, czy również u sołtysów?

Wójt Gminy – harmonogram spotkań z mieszkańcami był rozwieszony na terenie całej gminy w dużej mierze są to lokale świetlic. Spotkania odbędą się w 9 miejscowościach, jeżeli będzie taka potrzeba, to z roku na rok, ze spotkania na spotkanie będziemy ten wykaz aktualizować i ewentualnie kolejne pozycje w zestawieniu dodawać. Nie jestem w stanie dojechać do każdej miejscowości, staram się wybierać takie miejsca, takie lokalizacje, by jak najwięcej mieszkańców mogło dotrzeć. Do tej pory według mojej wiedzy nikt nie spotykał się z mieszkańcami, ja wprowadziłem tą zasadę i w mojej ocenie jest ona bardzo słuszna.

Grażyna Senda – wicestarosta gołdapski – podziękowała za zaproszenie, stwierdziła, że sesja jest bardzo żywa, wszystkie problemy są rozwiązywane na bieżąco, wrażenia są bardzo pozytywne. Sesja prowadzona jest sprawnie i merytorycznie, na zadawane pytania jest od razu odpowiedź.

Leszek Kowalewski – dyrektor ZDP w Gołdapi:

- droga w Ściborkach zostanie naprawiona,
- bobry zatopiły cały korpus drogowy na drodze w kierunku Antomieszek, powiat będzie ubiegał się o odszkodowanie z WIOŚ,
- na drodze Rapa – Banie Mazurskie wycinane są zakrzaczenia,
- sprawdzimy, do kogo należy przepust w Żabinie i jeżeli jest powiatowy to naprawimy,
- rozpoczęto prace związane z weryfikacją drzewostanu,
- szukamy firmy zewnętrznej do wycinki zakrzaczeń, szczególnie w rejonie Lisy, Grodzisko, Zawady, Budziska, mamy jedną firmę z Białegostoku, umowa zostanie zawarta do końca kwietnia 2017r. resztę będziemy robić we własnym zakresie,
- 4 pracowników uczestniczy w kursie pilarzy,

– dzisiaj miała być robiona droga do Gryżewa,
Radny Marek Sawków – podziękował za wycinkę zakrzaczeń na skrzyżowaniu dróg w Rogalach, które bardzo utrudniało widoczność.

Pan Krzysztof Zaręba – podziękował za zaproszenie, podziękował za udział w uroczystościach nadania sztandaru Komendzie Powiatowej Policji w Gołdapi.

Pani Olga Żrebna – sołtys sołectwa Obszarniki – od trzech czy czterech lat zgłaszam naprawę przepustu na drodze gminnej w Obszarnikach.

Łukasz Kuliś – Wójt Gminy - z uwagi na planowane prowadzenie prac związanych z budową alejek na cmentarzu komunalnym w Baniach Mazurskich zwrócił się do radnych, sołtysów i mieszkańców gminy obecnych na sesji o cierpliwość i wyrozumiałość w związanej z utrudnieniami.

Do pkt. 12

Porządek obrad został wyczerpany, Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad XXIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy.

Na tym protokół i obrady zakończono.

Czas trwania sesji: 10⁰⁰ - 11³⁰

Protokół sporządziła:


Irena Łobacz

Do protokołu nie wnoszę uwag

Przewodniczący Rady Gminy


Stefania Urbańska